
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
«ДЕТСКИЙ САД  № 16 «Золотая рыбка» 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 16 «Золотая рыбка») 
  

ПРИКАЗ 
 

24.04.2023 № 205 
 
О назначении должностных лиц, ответственных за ведение официальных 
страниц в социальных сетях 
  

Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления» (в редакции Федерального 
закона от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 
Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности судов в Российской Федерации»), на основании письма 
руководителя Центра управления регионом ХМАО – Югры В.А. 
Колпаковой,  приказываю: 

  
1. Назначить ответственными должностными лицами за ведение 

официальных страниц в социальных сетях для размещения информации о 
деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 16 «Золотая рыбка» 
Помешкину Надежду Ивановну – старшего воспитателя, на период ее 
временного отсутствия (отпуск, период временной нетрудоспособности, 
служебная командировка и т.д.) – Кульмакову Ольгу Владимировну, 
музыкального руководителя. 

2. Определить официальными страницами: 
аккаунт  https://vk.com/public194154587 в социальной сети «ВКонтакте» и 
аккаунт https://ok.ru/group/70000002295719 в социальной сети 
«Одноклассники». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя заведующего Ионову Надежду Анатольевну.  

 
 
Заведующий         О.В.Маркова 
 

235125 

https://vk.com/public194154587
https://ok.ru/group/70000002295719

		2023-04-24T15:43:29+0500
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №16 "ЗОЛОТАЯ РЫБКА"




